
  

1 

 

Zápis č. 1/2020 
Z Valné hromady SOTM, konané 3. března 2020 v 17.00 hodin v zasedací 

místnosti města Proseč 
 

Valná hromada byla řádně svolána, předseda konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina 
zástupců obcí, je tedy usnášení schopná. 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
Jednání Valné hromady Sdružení obcí Toulovcovy Maštale konané 3. března 2020 proběhlo 
v době od 17:00 hodin do 19:00 hodin. Jednání zahájila a řídila Lucie Oherová, ředitelka svazku. 

Program: 
1. Kontrola úkolů z minulých usnesení 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2019 
3. Hospodaření DSO za rok 2019 
4. EET 
5. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2019 
6. Stanovy SOTM 
7. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2020 
8. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2020 s městem Proseč 
9. Merida Cyklo Maštale 2020 
10. Různé (znak, logo, kalendář, obsluha rozhleden, nový tur. deník, tur. známka 

Planetární stezka, další) 
11. Schválení návrhu na usnesení 

 
 
Schválení programu Valné hromady 

Přednesený návrh na program Valné hromady byl bez připomínek a doplnění schválen všemi 
hlasy.  
Volba návrhové komise 

Návrhová komise: Martin Olbrich, Václav Tměj 
Návrhová komise byla schválena všemi hlasy 
Volba ověřovatelů zápisu 

Ověřovatelé zápisu: Jaromír Raba, Luboš Šplíchal 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni všemi hlasy. 
  
1. Kontrola dříve přijatých usnesení 

1/2019  ředitelce svazku zpracování a podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova 
na rok 2020 a pověřuje předsedu podpisem žádosti - splněno 
 
2/2019  ředitelce svazku zpracování a podání 2 žádostí o dotaci do programu „Podpora 
budování infrastruktury cestovního ruchu v PK“ na rok 2020 – splněno 
 

Valná hromada bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 
 
2. Schválení účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2019  



  

2 

 

V souladu se z. č. 128/2000 Sb., § 84, odst. 2, písm. b) zákon o obcích v platném znění, schvaluje 
VH účetní závěrku DSO sestavenou ke dni 31. 12. 2019 s těmito vykázanými výsledky: 

    

  
hlavní činnost: hospodářská činnost: celkem za úč.jednotku: 

náklady 2 665 780,96 Kč 754 781,53 Kč 3 420 562,49 Kč 

výnosy 2 758 507,17 Kč 828 313,00 Kč 3 586 820,17 Kč 

hosp. výsledek: 92 726,21 Kč 73 531,47 Kč 166 257,68 Kč 

    

Rozdělení výnosů:       

    I. Výnosy z činnosti 883 042,99 Kč 828 313,00 Kč 1 711 355,99 Kč 

    II. Finanční výnosy 322,99 Kč 0,00 Kč 322,99 Kč 

   III. Výnosy z transferů 1 875 141,19 Kč 0,00 Kč 1 875 141,19 Kč 

   IV. Výnosy ze sdíl.daní 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

             S U M A 2 758 507,17 Kč 828 313,00 Kč 3 586 820,17 Kč 

 
VH schvaluje účetní závěrku DSO sestavenou k 31. 12. 2019 bez výhrad. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

3. Hospodaření DSO za rok 2019 

Dobrovolný svazek obcí vykazuje k datu 31. 12. 2019: 
skutečné příjmy ve výši 3.545.856,28 Kč na rozpočet po změnách ve výši 3.402,5 tis. Kč, tj. plnění 
na 104,2 % a skutečné výdaje ve výši 3.130.674,74 Kč na rozpočet po změnách ve výši 3.236,7 
tis. Kč, tj. plnění na 96,7 %. 
Do příjmové stránky rozpočtu se pozitivně promítly přijaté dotace, které v roce 2019 obdržel 
svazek ve výši 931.976,00 Kč. Příjmy z vlastní činnosti činily 1.711.355,99 Kč s oproti roku 2018 
byly o 5,4 % navýšeny. Na tomto výsledku se podílí nárůst tržeb za prodej turistického zboží a 
občerstvení.  
Výdajovou stránku rozpočtu ovlivnily náklady spojené s čerpáním přijatých dotačních titulů. 
Realizace projektu z dotace z programu „Podpora a obnova infrastruktury cestovního ruchu v 
Pardubickém kraji“ nebyla v roce 2019 dokončena, její dokončení proběhne v I. polovině roku 
2020.  Stav finančních prostředků na účtech SOTM k 31. 12. 2019 = 1.504.262,85 Kč, zůstatek 
nesplacené jistiny úvěru činí 119.340 Kč.   
 
Valná hromada schvaluje hospodaření DSO za rok 2019. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 

4. EET 

V souladu se § 5 (písm.a) a § 6(odst. 1, písm. b) zák. č. 112/2016 Sb. o elektronické evidenci tržeb 
naplnil svazek obcí skutečnosti rozhodné pro evidování svých tržeb. Jedná se o výši přijatých 
hotovostních plateb v posledním účetním období a průkazné znaky podnikání, tj. plánovaný prodej 
zboží s cílem dosažení zisku.  
Účetní DSO předkládá tyto skutečnosti valné hromadě ke schválení a současně ke schválení 
zahájení evidence tržeb s počátkem nové turistické sezóny. 



  

3 

 

Plátcovství DPH - dále účetní svazku informovala valnou hromadu o vývoji částky vstupující do 
obratu pro plátcovství DPH. Za účetní období roku 2019 dosáhl svazek za posledních 12 měsíců 
obratu ve výši 965.860 Kč. Valná hromada bere tuto informaci na vědomí s tím, že je nutné 
pečlivě částku pro obrat k DPH sledovat a v případě překročení limitu ihned připravit registraci k 
DPH a vytvořit podmínky pro uplatnění odpočtu daně z již nakoupených skladových zásob. 

Valná hromada schvaluje registraci svazku do režimu EET a ukládá ředitelce a účetní svazku 
podniknout potřebné kroky pro registraci. 
Pro: 9, Zdržel se: 0, Proti: 0 

 
5. Zpráva o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2019 

Inventarizace majetku byla uskutečněna v souladu s § 29 a § 30 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví 
ve znění p.p. a v souladu s prováděcí  vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci majetku a 
závazků ve znění p.p. Byl vyhotoven plán inventur včetně stanovení členů inventarizačních komisí, 
jejich proškolení, stanovení termínů vlastního provedení inventur a termínu odevzdání k 
zaúčtování. Byl inventován veškerý majetek, pohledávky i závazky v členění podle účtů směrné 
účetní osnovy. Byly vypracovány jednotlivé inventurní soupisy a na závěr „Inventarizační zpráva“.  
Ústřední inventarizační komise předkládá VH ke schválení „Návrh na likvidaci poškozeného a již 
neupotřebitelného majetku – viz příloha zápisu. Dále byly v majetku DSO nalezeny 2 páry kulatých 
stojanů (inv.č. Id631 a Id632) v celkové hodnotě 7.106 Kč, které byly pořízeny v roce 2011 z POV 
pro obec Příluka.  ÚIK navrhuje VH tyto bezúplatně převést obci Příluka. Celková hodnota majetku 
DSO činila k 31. 12. 2019  3.803.592,63 Kč. 
 
Valná hromada schvaluje zprávu o provedené inventarizaci majetku k 31. 12. 2019 a návrh na 
vyřazení majetku. Inventarizační zpráva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 (1 odešel)  
 
6. Stanovy SOTM 

Ředitelka svazku seznámila přítomné s úpravami stávajících stanov. Upravené stanovy byly valné 
hromadě rozeslány již před konáním valné hromady, aby s nimi byli členové včas seznámeni a 
mohli vznést připomínky. Nové stanovy byly schváleny a nyní budou předloženy na 
zastupitelstvech jednotlivých členských obcí ke schválení. 
 
Valná hromada schvaluje nové stanovy svazku. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
7. Podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo Maštale 2020 

Ředitelka svazku informovala přítomné o žádosti o podporu PK a záštitu hejtmana PK na akci 
Merida Cyklo Maštale 2020. 
 

Valná hromada schvaluje podání žádosti o záštitu hejtmana PK a podporu PK na akci Cyklo 
Maštale 2020. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 

8. Partnerská smlouva o spolupráci při Cyklo Maštale 2020 s městem Proseč 

Ředitelka svazku informovala přítomné o partnerské smlouvě o spolupráci při akci Cyklo Maštale 
2020 s městem Proseč. 
 



  

4 

 

Valná hromada schvaluje partnerskou smlouvu o spolupráci při konání akce „Cyklo Maštale 2020“ 
uzavřenou mezi SOTM a městem Proseč, smlouva je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
9. Merida Cyklo Maštale 2020 

Ředitelka svazku informovala přítomné o průběhu příprav na akci Merida Cyklo Maštale 2020 a 
požádala starosty členských obcí o spolupráci místních hasičských sborů, jako tomu bylo 
v předešlých letech. Termín konání akce je 20. 6. 2020. V současné době probíhá komunikace 
s partnery, souhlasy vlastníků byly odeslány spolu se žádostí o povolení na ŽP PK. Tratě závodu 
zůstávají stejné. Přihlašování závodníků je spuštěno od února.  
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k akci Merida Cyklo Maštale 2020. 
 
10. Různé (znak, logo, kalendář, obsluha rozhleden, nový tur. deník, tur. známka Planetární 

stezka, další) 

Předseda svazku předložil přítomným 2 návrhy na upravený znak svazku v souvislosti se změnou 
názvu svazku na Mikroregion Maštale, svazek obcí.  
 
Valná hromada schvaluje novou podobu znaku svazku. Vítězný návrh je přílohou tohoto zápisu. 
Pro: 8, Zdržel se: 0, Proti: 0 
 
Dále předseda svazku navrhl prověřit možnosti dalšího (jiného) bankovního účtu a pořízení 
platebních terminálů a ukládá ředitelce a administrativní pracovnici svazku tyto možnosti prověřit.  
 
Administrativní pracovnice informovala přítomné o přípravách nového kalendáře na rok 2021, o 
vydání nového turistického deníku a o podání žádosti o vydání turistické známky Planetární stezky. 
Dále informovala přítomné o volných pozicích na obsluhu rozhleden. 
 
Valná hromada bere na vědomí informaci k různé. 
 

14. Schválení usnesení 

Komise pro usnesení přednesla návrh na usnesení a provedla rekapitulaci usnesení, které bylo 
jednotlivě přijato a schvalováno po každém bodu programu. 
 
Přednesené usnesení bylo schváleno všemi hlasy. 
 
V Proseči 3. 3. 2020 
 
Předseda svazku:   TTTTTTTTTTTTT 
 
Ověřovatelé zápisu:   TTTTTTTTTTTTT 
 

TTTTTTTTTTTTT         
 
zapsala: Lucie Oherová 


